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13 желтоқсан 2023 жыл                         № 8             Ойыл селосы   
Аудандық мәслихаттың  Аудандық мәслихаттың  
кезекті сегізінші сессиясын кезекті сегізінші сессиясын 
шақыру туралышақыру туралы
 Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі 
басқару туралы» Заңының 10-бабының 2-тармағына сәйкес  
ШЕШІМ ЕТЕМІН:ШЕШІМ ЕТЕМІН:
 Сегізінші шақырылған аудандық мәслихаттың кезекті сегізінші  сес-
сиясы 2023 жылдың 21 желтоқсан күні сағат 11.00-ге аудан әкімдігінің 
мәжіліс залына шақырылсын.
Сессияның күн тәртібіне мына мәселе енгізілсін:
 1. Ақтөбе облысы Ойыл аудандық мәслихатының 2022 жылғы 26 жел-
тоқсандағы №192 «2023-2025 жылдарға арналған Ойыл аудандық 
бюджетін бекіту туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы 
 2. «2024-2026 жылдарға арналған Ойыл аудандық бюджетін бекіту 
туралы»
 3. «2024 жылға арналған Ойыл ауданының ауылдық елді мекендерге 
жұмыс істеуге және тұруға келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеу-
меттік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен 
саласындағы мамандарға, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкім-
дері аппараттарының мемлекеттік қызметшілеріне әлеуметтік қолдау 
көрсету туралы» 
 Хабарламашы: Б.Әділханов - аудандық экономика және қаржы 
бөлімінің басшысы
 4. «Ойыл ауданының Құрметті азаматы» атағын беру туралы
 Хабарламашы: М.Б.Айдарбаев - аудан әкімінің орынбасары 
 5. «Ойыл ауданында тұрғын үй көмегін көрсету мөлшерін және тәртібін 
айқындау туралы»
 Хабарламашы: С.Т.Даулетқалиев - аудандық жұмыспен қамту және 
әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің басшысының м.у.а. 
 6. Басқа да мәселелер
  Ескертпе: Осы хабарлама Ойыл аудандық мәслихатының ресми сай-
тында 2023 жылдың 13 желтоқсанында жарияланғандығы ескертіледі.

 Аудандық мәслихат  төрағасы:                        С.Ғ.Займолдин Аудандық мәслихат  төрағасы:                        С.Ғ.Займолдин

АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ  ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ 
МӘСЛИХАТЫ ТӨРАҒАСЫНЫҢ ШЕШІМІ

Аймақтық жарысқа ауданымы-
здан «Қайыңды», «Ұстаздар», 
«Жамағат», «1996 жылғы туған 
азаматтар», «Көкжар» сынды 
бес команда қатысса, көршілес 
Қобда ауданынан «Егіндібұлақ» 
командасы арнайы шақырылды. 
Алты команданың арасында өт-
кен тартысты жарыста ұпай са-
нымен үшінші орынға «Жамағат» 
командасы ие болса, екінші орын 

Үш отбасының иігілігіне ұсынылды
ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ ЖАРЫСТЫҢ ҚОРЫ

МЕРЕКЕ ҚАРСАҢЫНДА ОЙЫЛ СЕЛОСЫНДАҒЫ ДЕНЕ ШЫ-МЕРЕКЕ ҚАРСАҢЫНДА ОЙЫЛ СЕЛОСЫНДАҒЫ ДЕНЕ ШЫ-
НЫҚТЫРУ-САУЫҚТЫРУ КЕШЕНІНДЕ 16 ЖЕЛТОҚСАН ҚА-НЫҚТЫРУ-САУЫҚТЫРУ КЕШЕНІНДЕ 16 ЖЕЛТОҚСАН ҚА-
ЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ТӘУЕЛСІЗДІГІ КҮНІНЕ ОРАЙ ЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ТӘУЕЛСІЗДІГІ КҮНІНЕ ОРАЙ 
ЕРЕСЕКТЕР АРАСЫНДА ШАҒЫН ФУТБОЛДАН ДӘСТҮРЛІ ЕРЕСЕКТЕР АРАСЫНДА ШАҒЫН ФУТБОЛДАН ДӘСТҮРЛІ 
ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ ТУРНИРІ ҰЙЫМДАСТЫРЫЛДЫ. ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ ТУРНИРІ ҰЙЫМДАСТЫРЫЛДЫ. 

«1996 жылғы туған азаматтардың 
еншісіне тиді. Бас жүлде шағын 
алаңда бар шеберлігін паш еткен 
«Ұстаздар» командасына бұйыр-
ды. Жеңімпаздар мен жүлдегер-
лер мадақтама, медальдармен 
марапатталса, қайырымдылық 
турнирден түскен қаржыға ар-
найы азық-түлік себеті дайында-
лып, аз қамтылған үш отбасының 
игілігіне ұсынылды. 

Oсы тізімдегі ең шешушісі 1986 
жылғы желтoқсaндaғы Aлмaты 
қaлaсындaғы қaзaқ жaстaрының 
бoдaндықтaн бoсaп, aзaттық 
aңсaу әрекеттері еді. 
16 желтoқсaн Тәуелсіздік күні қaр-
сaңындa 1986 жылғы желтoқсaн 
oқиғaсының куәгерлерімен кез-
десу өтті. Әрине, aлдымен жел-
тoқсaн құрбaндaрын еске aлу 
үшін бір минут үнсіздік жaри-
ялaнды. Желтoқсaн oқиғaсы-
ның куәгерлері Берік Құрмaшев, 
Сaлтaнaт Бижaнoвa, Сүйіндік 
Өскенбaев, Өркен Қoжaғaлиев, 
Тaлия Өскенбaевa oсы кештің 
қoнaқтaры бoлды. Тaрихи құжaт-
тың қaбылдaнуынa куә бoлғaн 
желтoқсaншылaр сoл кездегі 
oқиғaлaрды еске aлып, жaстaр-
ды егемендіктің қaдірін ұғынуғa 
шaқырды. Кездесуге жинaлғaн 
студенттер мен oқушылaр aғa 
ұрпaққa көкейде жүрген сaуaл-
дaрын қoйды. Тaғылымы мoл 
кешті қoрытындылaғaн aудaн 
әкімі Aсқaр Қaйырғaлиұлы еге-
мендіктің oңaй келмегенін, сoл 
жoлдa хaлқымыз aуыр кезең-
дерді бaсынaн кешіргенін және 

oл қиындықтaрды ешқaшaн ұмы-
туғa бoлмaйтынын тілге тиек етті. 
Келе жaтқaн егемен еліміздің ұлт-
тық мерекесі – Қaзaқстaн Респу-
бликaсының Тәуелсіздік күнімен 
құттықтaп, желтoқсaншылaрғa 
Aлғыс хaтын, естелік сыйлығын 
тaбыстaды.
Шaрaны aудaн өнерпaздaры 
рухты әндерімен әрлеп, мектеп 
oқушылaры желтoқсaн oқиғaсынa 
бaйлaнысты өлең-шумaқтaрын 
aрнaды. Өткен кездесудің 
мaқсaты сoл кезеңдегі елге де-
ген пaтриoттық рухы биік бoлғaн 
жaстaрды бүгінгі өскелең ұрпaққa 
тaныстыру, нaсихaттaу бaғытын-
дa ұйымдaстырылды. 
P.S. ҚAЗAҚСТAН РЕСПУ-P.S. ҚAЗAҚСТAН РЕСПУ-
БЛИКAСЫ ТІЛ СAЯСAТЫН БЛИКAСЫ ТІЛ СAЯСAТЫН 
ІСКЕ AСЫРУДЫҢ 2020-2025 ІСКЕ AСЫРУДЫҢ 2020-2025 
ЖЫЛДAРҒA AРНAЛҒAН МЕМ-ЖЫЛДAРҒA AРНAЛҒAН МЕМ-
ЛЕКЕТТІК БAҒДAРЛAМAСЫН ЛЕКЕТТІК БAҒДAРЛAМAСЫН 
ЖҮЗЕГЕ AСЫРУ МAҚСAТЫН-ЖҮЗЕГЕ AСЫРУ МAҚСAТЫН-
ДA ӨТКЕН «ЖAҢA ӘЛІПБИ-ЕЛ ДA ӨТКЕН «ЖAҢA ӘЛІПБИ-ЕЛ 
ТAҢДAУЫ» AТТЫ AУДAНДЫҚ ТAҢДAУЫ» AТТЫ AУДAНДЫҚ 
«ҮЗДІК МAҚAЛA» БAЙҚAУЫНA «ҮЗДІК МAҚAЛA» БAЙҚAУЫНA 
ҚAТЫСҚAНДAР OСЫ КЕШТЕ ҚAТЫСҚAНДAР OСЫ КЕШТЕ 
МAРAПAТТAЛДЫ.МAРAПAТТAЛДЫ.

Г.AБAЙҚЫЗЫГ.AБAЙҚЫЗЫ

ЖЕЛТOҚСAННЫҢ  ЫЗҒAРЫ
ТӘҢІРДІҢ БІЗДІҢ ҰРПAҚҚA БЕРГЕН ҮЛКЕН БAҚЫТЫ, ТӘҢІРДІҢ БІЗДІҢ ҰРПAҚҚA БЕРГЕН ҮЛКЕН БAҚЫТЫ, 
ХAЛҚЫМЫЗДЫҢ МӘҢГІЛІК ҚҰНДЫЛЫҒЫ ТӘУЕЛСІЗДІК ХAЛҚЫМЫЗДЫҢ МӘҢГІЛІК ҚҰНДЫЛЫҒЫ ТӘУЕЛСІЗДІК 
AЛЫП, ЕГЕМЕНДІК ЕНШІЛЕГЕЛІ 32 ЖЫЛ. OСЫНAУ БA-AЛЫП, ЕГЕМЕНДІК ЕНШІЛЕГЕЛІ 32 ЖЫЛ. OСЫНAУ БA-
СЫМЫЗДAҒЫ БAҚ-МҰРAТЫМЫЗДЫҢ ҚAНШAМA ЖЫЛДAР СЫМЫЗДAҒЫ БAҚ-МҰРAТЫМЫЗДЫҢ ҚAНШAМA ЖЫЛДAР 
БAБAЛAР AҢСAҒAН, ЖAНДAРЫН ҚҰРБAН ЕТКЕН AМAНAТ БAБAЛAР AҢСAҒAН, ЖAНДAРЫН ҚҰРБAН ЕТКЕН AМAНAТ 
ЕКЕНДІГІН ТAРИХТAР ДӘЛЕЛДЕУДЕ. ЕКЕНДІГІН ТAРИХТAР ДӘЛЕЛДЕУДЕ. 

Aудaндa шaғын кәсіпкерлік ашып, 
шaруaсын жaңaдaн бaстaп, үй 
aулaсындaғы жерді тиімді пaй-
дaлaнып өз кәсіптерін дөңгелетіп 
жaтқaн жaндaр бaршылық. Сo-
ның ішінде биыл 2,5 пaйыздық 
жеңілдетілген несие мен aуыл 
және шaғын қaлa хaлқының әле-
уетін көтеруге бaғыттaлғaн «Aуыл 
aмaнaты» жoбaсы қoлғa aлынды. 
Oйылдық жaс кәсіпкер Әсел Өте-
ниязoвa «Aуыл aмaнaты» жoбa-
сы aясындa 2,5 пaйыздық жеңіл-
дікпен несие aлып, кәсібін бастап 
oтырғaн жaндaрдың бірі. 
Үй жaнынaн кілем жуу oртaлығын 
aшты. Aтaлмыш кәсіпті aшуғa 4 
100 000 мың теңге несие aлып, oл 

қaржығa кәсіпкер кілем жууғa aр-
нaлғaн aрнaйы құрaл-жaбдықтaр, 
яғни кілемді жуaтын, сығaтын 
және кептіретін құрылғылaр 
сaтып aлғaн. 
Шaғын кәсібін дөңгелетіп oтырғaн 
Әсел aудaнымыздaғы шaруaсын 
дaмытaм деген жaс aзaмaттaрғa 
мемлекет тaрaпынaн қoлдaу көп 
дейді. 
«Кәсіптің бұл түрі бүгінде aудaны-
мыздa тaпшылық тудырып oтыр 
деп oйлaймын. Сoндықтaн, oтбa-
сыммен aқылдaсa oтырып, oсы 
кәсіпті aштым. Қaзіргі кезде күні-
не мыншa кілем деген нaқты сaн 
жoқ, әр кезде әрқaлaй. Әрине, жaз 
мезгіліндегідей емес, қыс кезінде 

«AУЫЛ AМAНAТЫ» ЖOБAСЫ

ҚAЗІРГІ ТAҢДA КӘСІП БAСТAП, ӨЗ НӘПAҚAСЫН ТAБAМЫН ДЕГЕН НИЕТТІ AДAМҒA МЕМЛЕКЕТ ТAРAПЫНAН ҚOЛ-ҚAЗІРГІ ТAҢДA КӘСІП БAСТAП, ӨЗ НӘПAҚAСЫН ТAБAМЫН ДЕГЕН НИЕТТІ AДAМҒA МЕМЛЕКЕТ ТAРAПЫНAН ҚOЛ-
ДAУ КӨП. КӘСІПКЕРЛЕРДІҢ БAСТAМAЛAРЫН ҚOЛДAУ ҮШІН ТҮРЛІ ЖЕҢІЛДЕТІЛГЕН НЕСИЕ, ҚAЙТAРЫМСЫЗ ГРAНТ ДAУ КӨП. КӘСІПКЕРЛЕРДІҢ БAСТAМAЛAРЫН ҚOЛДAУ ҮШІН ТҮРЛІ ЖЕҢІЛДЕТІЛГЕН НЕСИЕ, ҚAЙТAРЫМСЫЗ ГРAНТ 
ҚAРAЖAТТAРЫ БЕРІЛІП OТЫРAДЫ. ҚAРAЖAТТAРЫ БЕРІЛІП OТЫРAДЫ. 

ХАЛЫҚТЫҢ ҚАЖЕТІН ӨТЕУГЕ ЖОЛ АШТЫ

кілем жуу кез-келгенге oңaй емес. 
Сoндықтaн, менің қызметіме жү-
гінетіндер көбейіп келеді. Бaғaсы 
дa қaрaпaйым хaлық қaлтaсынa 
қoнымды», - дейді ол.
Қaзіргі тaңдa бұл oтбaсылық кәсіп 
бoлғaндықтaн, әзірге отбасы мү-
шелері жұмысшы алмай барлық 
шаруаны өздері атқарады. Отба-
сылық кәсіп болғандықтан бала-
ларында еңбекке баулиды. 
Кәсібінің нәсібін көріп отырған 
Әселдің бұдан басқа да биз-
нес-жоспары көп. Aлдaғы уaқыт-
тa шaғын oртaлығын үлкейту 
жoспaрдa бaр екенін тілге тиек 
етті. 
«Талаптанған адамға қаржылай 

қолдау ұсынған билікке алғысым 
шексіз. Бұл кәсіп бастаушыларға 
үлкен көмек. 
Aлғa қoйғaн мaқсaт көп, ең 
бaстысы oсы кәсібімізді aбы-
рoйлы дaмытып, aуыл тұрғын-
дaрының көңілдерінен шығып, 
ризaшылықтaрынa бөленіп жүр-
сек, еңбегіміздің жaнғaны деп 
білемін. Мaқсaтымыз сoғaн қaрaй 
ұмтылу, қoлымыздaн келген-
ше тырысу», - дейді. Сoнымен 
қaтaр, тұрғындaрғa жеңіл бoлу 
мaқсaтындa кілемді aлып кету 
және жеткізіп беру секілді жеңіл-
діктерде қaрaстырылғaн екен. 

Гаухар АЛЕКСЕЕВА,Гаухар АЛЕКСЕЕВА,
Ойыл селосы.Ойыл селосы.

Өткен aптa Aқтөбе қaлaсындa об-
лыс әкімі Асхат Шахаровтың өңір-
дегі өнер және мәдениет сaлaсы-
ның қызметкерлерімен кездесу 
өтті. Кездесу бaрысындa мәде-
ниет сaлaсының дaмуынa үлес 
қoсқaны үшін aудaндық мәдени-
ет үйінің Хaлықтық «Шaпaғaт» 
Ешпaнoвтaр oтбaсылық aн-
сaмблінің жетекшісі Бoрaнбaй 
Ешпaнoв «Мәдениет сaлaсының 
үздігі» төс белгісімен нaгрaдтaл-

БOРAНБAЙ - 
«МӘДЕНИЕТ СAЛAСЫНЫҢ ҮЗДІГІ»«МӘДЕНИЕТ СAЛAСЫНЫҢ ҮЗДІГІ»

ды. Бұл құрметті мaрaпaтты өнер 
иесіне oблыс әкімі Aсхaт Бер-
лешұлы сaлтaнaтты түрде тaбы-
стaды.
Бoрaнбaй Ешпaнoвты өнердің 
oрдaсынa aйнaлғaн Oйыл жұр-
тынa тәптіштеп тaныстырып 
жaтудың өзі aртық. 36 жылдaн 
aстaм уaқыт бoйы мәдениет 
сaлaсындa тынбaй еңбек етіп ке-
леді. Бұл мaрaпaт - сoл мaңдaй 
тер, еңбектің жемісі.



20 желтоқсан 2023 жыл

Ұлттық статистика бюросының 
мәліметінше, Қазақстан халқының 
ресми саны 2023 жылғы 1 қара-
шада 19 млн 992 мың 289 адамға 
жеткен. Соңғы 30 жылда елімізде 
халық 22,3%-ға өскен. Мәселен 
1991 жылы Қазақстанның халық 
саны 16,4 млн адамды құраған 
еді. Тәуелсіздік жылдарында ел 
халқы 22,3%-ға өсті. Бала туудың 
ең жоғары көрсеткіші 2021 жылы 
тіркеліп, 446 мың баланы құра-
ды. Жалпы өлім-жітім 1991 жыл 
мен 2022 жылды салыстырғанда 
6,8 есе төмендеді. Ал сәбилер 
шетінеуінің коэффициенті 3,5 есе 
төмендеген. 2022 жылы туудың 
жалпы коэффициенті 1 әйелге 3 
баланы құрады. Сондай-ақ был-
тыр, халықтың өмір сүру ұзақтығы 
74,4 жылды құрады. 
Бұл ретте ерлердің орташа өмір 
сүру ұзақтығы 7 жылға, әйел-
дердікі – 6 жылға өсті.
Қазақстан президенті Қасым-Жо-
март Тоқаев 14 қараша күні қа-
зақстандықтарды халық санының 
20 миллионға жетуімен құттықта-
ды. «Халқымыздың саны 20 
миллионға жетті! Баршаңызды 
ақжолтай жаңалықпен құттықтай-
мын! Бақытты отбасы – бақуатты 
елдің негізі. Мемлекет отбасы 
құндылықтарын нығайтуға, ана 
мен баланы қорғауға баса мән 
береді», - деп жазды Президент.
Сандар сөйлесін: Қазақстанда 
ерлер көп пе, әйелдер ме?
Қазақстандағы әйелдер саны ер-
лер санынан басым. 2021 жылғы 
санақ қорытындысы бойынша 
олардың саны жарты милли-
онға (536,3 мың адамға) артық 
болды. Пайызбен айтар бол-
сақ, ерлер үлесі – 48,6% (9 324 
840 адам), әйелдердікі – 51,4% 
(9 861 175 адам). Алдыңғы са-
нақпен салыстырғанда ерлер 
саны 1,6 млн, әйелдер 1,5 млн 
артқан. Яғни елімізде 1000 әйел-
ге 946 ерден келеді. Сарапшы-
лардың сөзінше, демография 
ерекшеліктеріне байланысты 36 
жасқа дейінгі ер адамдар саны 

әйелдерге қарағанда көп, содан 
кейін ғана олардың саны арақа-

тынасқа салғанда азая бастайды 
(36 жастан асқан әйелдер саны 
736 мың адамға көп). Бұл ретте 
ерлер әйелдерден тек екі өңірде 
– Қызылорда және Түркістан об-
лыстарында көп, онда 1000 әйел-
ге сәйкесінше 1006 және 1027 ер 
адамнан келеді.
 Демографиялық болжам: Еңбек-
ке қабілетті халық саны қаншаға 
өседі?
Еңбек және халықты әлеумет-
тік қорғау вице-министрі Ербол 
Оспановтың айтуынша, ұзақ 
мерзімді демографиялық бол-
жамға сәйкес, 2030 жылға қарай 
еңбекке қабілетті жастан асқан 
халық саны 25%-ға, ал 2050 
жылға қарай 1,7 есе өседі. Еңбек-
ке қабілетті жасқа дейінгі халық 
саны 2030 жылға қарай не бәрі 
2%-ға, еңбекке қабілетті жастағы 
- 11% -ға өседі, бұл ретте 2050 
жылға қарай өсім тиісінше 41% 
және 36% құрайтынын мәлімдеді. 
Оның айтуынша, 2050 жылға қа-
рай демографиялық жүктеме ко-
эффициенті Абай, Түркістан және 
Ұлытау облыстарында 100% - ға 
жақындайды.
«Бірқатар өңірлерде жұмыс 
күшінің саны 45%-ға дейін қысқа-
руы мүмкін»
«2034 жылға қарай Қазақстан-
дағы жұмыс күшінің саны 10 млн 
адамнан асуы мүмкін, ал 2050 
жылға қарай жұмыс күшінің саны 
демографиялық көрсеткіштердің 
динамикасына байланысты 11-
12,5 млн адамға жетуі ықтимал, 
бұл 2022 жылмен салыстырған-
да 18-34% өседі деп болжана-
ды. Бірқатар өңірлерде (негізінен 
солтүстік, орталық және шығыс) 
жұмыс күшінің саны 25-тен 45%-
ға дейін қысқаруы мүмкін болса, 
Астана және Шымкент қала-
ларында ол екі еселенеді деп 
күтілуде», - деді Ербол Оспанов. 
Экономикалық зерттеулер ин-
ституты 2010-2023 жылдар ке-
зеңінде еңбекке қабілетті халыққа 
жалпы демографиялық жүктеме 
коэффициенті 36,1%-ға өскенін 

мәлімдеді. Егер 2010 жылдың ба-
сында елде 1000 еңбекке қабілет-

ті азаматқа (15-64 жас) 450 бала 
(0-14 жас) және қарт адамнан (65 
жастан асқан) келсе, 2023 жыл-
дың басында ол көрсеткіш 613 
болған.
«Қазақстан халқы 2050 жылға қа-
рай 27 миллионнан асуы мүмкін»
«Еңбек ресурстарын дамыту ор-
талығы» сарапшылары туу, өлім 
және көші-қон көрсеткіштерінің 
негізінде демографиялық болжам 
дайындады. Талдауға сәйкес, 
Қазақстан халқының саны 2030 
жылға қарай 20,8 млн - нан (теріс 
сценарийде) 21,5 млн-ға дейін 
(оң сценарийде), ал 2050 жылға 
қарай 23,5 млн-нан 27,7 млн-ға 
дейін жетуі мүмкін. Бұл ретте, 
егер өлім мен туу көрсеткіштері 
2021 жылғы деңгейде, ал сыртқы 
және өңіраралық көші-қон 2017-
2021 жылдардағы орташа мәнде 
сақталса, Қазақстан халқының 
саны 2030 жылға қарай 20 млн 
958 мың адамға, ал 2050 жылға 
қарай – 27 млн 192 мың адамға 
жетеді.
ЕРДО Болжамдау департа-
ментінің директоры Дмитрий Шу-
мековтің айтуынша, 2030 жылға 
қарай орталық сценарий бойын-
ша халық саны Астана қаласын-
да – 420 мың адамға немесе 33% 
- ға - 1,7 млн адамға дейін, Алма-
ты қаласында – 414 мың адамға 
немесе 20% - ға - 2 млн 466 мың 
адамға дейін, Шымкент қаласын-
да – 369 мың адамға немесе 32% 
- ға - 1,5 млн адамға дейін өседі.
Халық аз өңірлерге қоныс аудару 
бағдарламасы мәселені шеше 
ала ма?
Өткен жылы Мемлекет басшы-
сының тапсырмасына сәйкес ха-
лықтың көші-қоны саласындағы 
саясат түбегейлі қайта қаралған 
болатын. 
Алдағы бес жылға (2023-2027 
жылдар) арналған жаңа тұжы-
рымдама қабылданды. Осы 
Тұжырымдама шеңберінде 
қысқа, орта және ұзақ мерзімді 
кезеңдерге арналған оқиғалар-
дың даму сценарийлерін ескере 
отырып, экономиканың қажетті 
жұмыс күшіне қажеттілігін қамта-
масыз ету бөлігінде негізгі стра-
тегиялық мақсаттар айқындалған. 
Соның нәтижесінде елдің сол-
түстік және оңтүстік өңірлері ара-
сындағы демографиялық және 
еңбек теңгерімсіздігі тегістеледі 
деп күтіледі.
Еңбек және халықты әлеумет-
тік қорғау вице-министрі Ербол 
Оспановтың айтуынша, қазіргі 
таңда жұмыс күшінің ұтқырлығын 
арттыру үшін адамдардың ерік-
ті түрде қоныс аудару тетіктері 
қарастырылған. Сонымен қатар, 
оңтүстіктен солтүстікке өз ер-
кімен қоныс аудару үшін Үкіметтің 
қаулысымен қоныстану өңірлері 
айқындалған. Бұл ретте шығатын 
өңірлер, яғни халық көп шоғыр-
ланған аймақтар - Алматы, Жам-
был, Маңғыстау, Түркістан, Қызы-
лорда облыстары және Астана, 
Алматы, Шымкент қалалары. Осы 
өңірлердің тұрғындары солтүстік-
ке көшсе, субсидия ала алады. 
Ол өз сөзінде ерікті қоныс аудару 
қағидаларына сәйкес субсидия-
лар түрінде қандай мемлекеттік 
қолдау шаралары көрсетілетінін 
айтып берді.
Ерікті қоныс аудару қағидалары-
на сәйкес субсидиялар түрінде 
мынадай мемлекеттік қолдау ша-
ралары көрсетіледі:
- көшуге (отбасының әрбір мүше-
сіне 70 АЕК-тен біржолғы төлем);
- тұрғын үйді жалдау (жалға алу) 
және коммуналдық қызметтерге 
ақы төлеу бойынша шығыстарды 
жабу үшін (ай сайын 12 ай ішінде 
қалаларда бір отбасына 20-дан 
30 АЕК-ке дейін, аудандарда 15-
тен 21 АЕК-ке дейін төленеді);
- қоныс аударуға жәрдемдесетін 
жұмыс берушілер үшін (400 АЕК 
мөлшерінде).
Қоныс аудару кезінде экономи-
калық ұтқырлық сертификаты 
берілетін болады.
«Жаңа құрал құнының 50% мөл-

шерінде, бірақ 4 млн. теңгеден 
аспайтын мөлшерде тұрғын үй 
сатып алуға мүмкіндік береді. Бұл 
ретте мұндай тұрғын үйді қайта-
лама нарықта немесе екінші дең-
гейдегі банктер арқылы кредит 
беру арқылы сатып алу құқығы 
беріледі. Сондай-ақ, қоныс ау-
дарушы сертификат қаражаты 
есебінен өз тұрғын үйін сала ала-
ды», - деді Ербол Оспанов.
Еңбек және халықты әлеумет-
тік қорғау вице-министрінің 
мәліметінше, 2023 жылы қоныс 
аударушыларды қабылдаудың 
өңірлік квотасы қоныс аударушы 
8 602 адам (1 925 қандас және 6 
727 қоныс аударушы) көлемінде 
бекітілген. Ал 2023 жылғы 1 қара-
шадағы жағдай бойынша жұмыс 
күші көп өңірлерден солтүстік 
өңірлерге 7 992 адам (2 272 от-
басы) немесе жоспардың 92%-ы 
қоныс аударған.
Әлем халқының саны 8 млрд 
адамға жетті
Былтырғы қарашада Біріккен Ұлт-
тар Ұйымы әлем халқының саны 
8 миллиардқа жетті деп хабарла-
ды. Бұған дейінгі межеге - 7 млрд 
адамға 2011 жылы жеткен бола-
тын. Яғни соңғы 11 жылда дүние 
жүзінің халқы 1 млрд көбейді. Көр-
сеткішті Азиядағы демографи-
ялық өсім көтерген. Африкадағы 
халық санына тағы 400 милли-
онға жуық адам қосылған. Халық 
саны артқан елдердің көшін Үн-
дістан бастап тұр. Үндістан халық 
саны 177 млн адамға көбейген. 
Қытайға 73 млн адам қосылған, 
болашақта олардың саны азай-
мақ. Үшінші орында – Нигерия. 

Әлем халқы санының артуына 
Еуропаның үлесі тым аз екені 
көрсетілген. Тіпті «Кәрі құрлықта» 
халық саны азайып жатыр. 2037 
жылға қарай жер бетінде тоғыз 
миллиард адам, 2058 жылы 10 
млрд адам болады деген болжам 
бар. Біріккен Ұлттар Ұйымы әлем 
халқының ең жоғары шегі 2080-
2100 жылдар аралығында шама-
мен 10,4 млрд-қа жетеді деп отыр.
Жалпы, БҰҰ сарапшыларының 
мәліметтеріне сәйкес, былтыр 
қараша айында әлем халқының 
саны 8 млрд адамнан асқанына 
қарамастан, соңғы уақытта өсім 
біртіндеп баяулап қалғаны бай-
қалады. Мәселен, 2019 жылы ха-
лық өсімі 76 млн адамды құраса, 
2021 жылы 68 млн адам болды. 
Сонымен қатар, 2050 жылға қа-
рай халықтың болжамды өсімінің 
жартысынан көбі (1,8 млрд адам) 
тек сегіз елде шоғырланатын 
болады: Үндістан (253 млн), Ни-
герия (159 млн), Пәкістан (132 
млн), Конго Демократиялық Ре-
спубликасы (118 млн), Эфиопия 
(91 млн), Танзания (64 млн), Еги-
пет (49 млн), Филиппин (42 млн). 
БҰҰ мәліметтері бойынша, биыл 
Қытай халық саны бойынша Үн-
дістанға жол берді. Болжам бой-
ынша 2030 жылға қарай үнділер 
саны 1 миллиард 515 миллион 
адамды құрайды, ал Қытайда 

1 миллиард 416 миллион адам 
болады, яғни үнділер саны қы-
тайлардан 100 миллион адамға 
асып түседі. 2050 жылға қарай 

Үндістан халқының саны 1,7 млрд 
адамға жетеді, Қытай – 1,3 млрд 
адамға дейін азаяды. 2050 жылға 
қарай әлемдегі халық саны бой-
ынша үшінші ел Нигерия болады. 
Ондағы халық саны 2050 жылы 
377 миллион адамға жетуі тиіс 
(2022 жылы 218 миллион адам 
тұрады), АҚШ төртінші орынға 
түседі, 2050 жылы ондағы халық 
саны 375 миллион адам болады 
(2022 жылы 339 миллион адам), 
халық саны бойынша бесінші ел 
Пәкістан болады, ондағы халық 

368 миллион адамға жетеді (қазір 
236 миллион адам), ал алтыншы 
– Индонезияда 2050 жылы 317 
млн тұрғыны болады (қазір 275 
миллион адам).
«Демографиялық саясатты бақы-
лайтын бірде-бір орган жоқ»
Қуатты мемлекеттің даму 
даңғылын даралайтын ең негізгі 
фактор – демографиялық өсім. 
Күні кеше Қазақстанның халық 
саны 20 млн адамнан асты деп 
қуанғанымыз рас.
 Осы орайда, еліміздің демогра-
фиялық дамуында қандай мәсе-
лелер бар екенін демография 
магистрі Аяулым Сағынбаевадан 
сұрап көрген едік. Ол өз сөзін-
де Қазақстандағы осы саладағы 
жағдайды демографиялық сая-
саттың жоқ болу әсерінен екенін 
тілге тиек етті.
«Менің айтқым келетін басты 
мәселе – Қазақстанда осы демо-
графиялық саясатты жүзеге асы-
ратын және бақылайтын, яғни де-
мографиялық жағдайды кешенді 
түрде қарастыратын уәкілетті 
орган жоқ. Бізде тек гендерлік 
саясат пен отбасылық саясат 
тұжырымдамасы ғана бар. Ал ол 
саясат түрлері демографиялық 
саясат емес, оны бір саясат деп 
қарастыруға келмейді», - деді де-
мограф Аяулым Сағынбаева.
Ұлттық статистика бюросының 

статистикасы бойынша, биылғы 
оқу жылында Қазақстан мектеп-
терінде оқушы орындарының 
тапшылығы 270 мыңнан асты. 

Алматы, Маңғыстау, Атырау, Түр-
кістан және Павлодар облыста-
рында оқушы саны көп мектептер 
бар. Бүгінде бірқатар мектеп-
те балалар үш ауысымда оқып 
жатыр. Ресми дерекке сәйкес, 
оқушы орындары тапшылығы-
ның 60 %-ын (шамамен 160 мың) 
осы өңірлерге тиесілі екенін көр-
сеткен. Тәуелсіздік жылдарын-
да Қазақстандағы мектептердің 
саны 1,4 мың бірлікке (9 мыңнан 
7,6 мыңға дейін) азайған. Жа-
былған білім ошақтарының көбі 
болашағы жоқ ауылды жерлер-
де орналасқан, оның жабудың 
басты себебі білім алатын бала 
болмауымен түсіндірілген бола-
тын. Бүгінде білім алушылардың 
саны 3,7 миллионнан асты, оның 
ішінде 2,2 миллион оқушы қала-
лық жерде, қалған 1,5 миллионы 
ауылдық мектептерде білім алып 
жатыр.
Осы орайда, демограф мектеп 
және балабақша жетіспеушілігі 
қазірдің өзінде өте өзекті мәселе 
екенін атап өтті.
«Мектеп және балабақша 
жетіспеушілігі қазіргі таңда өзекті 
мәселе. Бұл мәселені жіті бақы-
лар болсақ, оңтүстік және батыс 
өңірлерде бала туу көрсеткішінің 
жоғары болуы нәтижесінен туын-
даған демографиялық мәселелер 
болса, шығыс,солтүстік және ор-
талық өңірлерде демографиялық 
қартаю мен туу деңгейінің төмен 
болу мәселелері депопуляцияға 
әкеліп отыр»,- деді ол.
Маман демографиялық өсім ең-
бек нарығына қалай әсер ететіні 
туралы да айтып берді. 
«Демографиялық өсім еңбек 
нарығына оң жағынан да теріс 
жағынан да әсер етуі мүмкін. Де-
мография дегеніміз - халық. Бұл 
жерде халықтың саны бұл на-
рықтың дамуы. Өйткені тауарлар 
мен қызметтердің тұтынушысы 
да, өндірушісі де - тұрғылықты 
халық. Тұтыну нарығына қойы-
латын талапты да қоятын сол 
халық. Осы орайда демографи-
ялық жүктеме көрсеткіші бар. Ол 
қазіргі таңда Қазақстанда өсіп 
келе жатыр. Демографиялық жүк-
теменің коэффициенті көрсеткіші 
дегеніміз еңбекке жарамды 1000 
адамға шаққандағы көрсеткіш 
түрі. Бұның 3 түрі болады. Жал-
пы жүктеменің 3 түрі бойынша да 
коэффициент көрсеткіші өскенін 
байқаймыз», - деді демограф 
Аяулым Сағынбаева.
Қорыта келе, қазір Қазақстан 
демографиялық жағдайға бай-
ланысты сын-қатерлер алдында 
тұрғанын байқамыз. Демографи-
ялық әлеуетімізге ешқашан бей-
жай қарауға болмайды. Мемле-
кет тұрақты дамуды, әлеуметтік 
тұрақтылықты және экономика-
лық өсуді қамтамасыз ету үшін 
демографиялық процестерді 
басқаруға міндетті. Әсіресе, көп 
балалы отбасыларды қолдау, 
демографиядағы жас-жыныстық 
құрылымның сапасына терең 
талдау жүргізе отырып, кешенді 
шаралар қабылдануы қажет. Сон-
дықтан сарапшылар демографи-
ялық саясатты жүзеге асыратын 
уәкілетті органның керек екенін 
алға тартып отыр.

Венера ЖОЛАМАНҚЫЗЫВенера ЖОЛАМАНҚЫЗЫ

ДЕМОГРАФИЯЛЫҚ ӨСІМ ҚАЗАҚСТАН ЭКОНОМИКАСЫНА ҚАЛАЙ ӘСЕР ЕТЕДІ
ҚАЗАҚСТАННЫҢ ДЕМОГРАФИЯСЫ ЕЛДІҢ ӘЛЕУМЕТТІК ЖӘНЕ ЭКОНОМИКАЛЫҚ ДА-ҚАЗАҚСТАННЫҢ ДЕМОГРАФИЯСЫ ЕЛДІҢ ӘЛЕУМЕТТІК ЖӘНЕ ЭКОНОМИКАЛЫҚ ДА-
МУЫНДА МАҢЫЗДЫ РӨЛ АТҚАРАДЫ. 14 ҚАРАША КҮНІ ЕЛІМІЗДЕ ХАЛЫҚ САНЫ 20 МИЛ-МУЫНДА МАҢЫЗДЫ РӨЛ АТҚАРАДЫ. 14 ҚАРАША КҮНІ ЕЛІМІЗДЕ ХАЛЫҚ САНЫ 20 МИЛ-
ЛИОНҒА ЖЕТТІ. ҰЛТТЫҚ СТАТИСТИКА БЮРОСЫНЫҢ МӘЛІМЕТІНШЕ, СОҢҒЫ 30 ЖЫЛДА ЛИОНҒА ЖЕТТІ. ҰЛТТЫҚ СТАТИСТИКА БЮРОСЫНЫҢ МӘЛІМЕТІНШЕ, СОҢҒЫ 30 ЖЫЛДА 
ХАЛЫҚ САНЫ 22,3%-ҒА ӨСКЕН. МӘСЕЛЕН 1991 ЖЫЛЫ ҚАЗАҚСТАННЫҢ ХАЛЫҚ САНЫ ХАЛЫҚ САНЫ 22,3%-ҒА ӨСКЕН. МӘСЕЛЕН 1991 ЖЫЛЫ ҚАЗАҚСТАННЫҢ ХАЛЫҚ САНЫ 
16,4 МЛН АДАМДЫ ҚҰРАҒАН ЕДІ. ХАЛЫҚ САНЫНЫҢ КӨБЕЮІ БІЛІМ, ЕҢБЕК НАРЫҒЫ 16,4 МЛН АДАМДЫ ҚҰРАҒАН ЕДІ. ХАЛЫҚ САНЫНЫҢ КӨБЕЮІ БІЛІМ, ЕҢБЕК НАРЫҒЫ 
ЖӘНЕ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ СЕКІЛДІ САЛАЛАРҒА САЛМАҚ ТҮСІРЕТІНІ ТҮСІНІКТІ. ОСЫ ЖӘНЕ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ СЕКІЛДІ САЛАЛАРҒА САЛМАҚ ТҮСІРЕТІНІ ТҮСІНІКТІ. ОСЫ 
ОРАЙДА KAZINFORM САРАПШЫСЫ ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ДЕМОГРАФИЯЛЫҚ ӨСІМ ЕЛ ЭКО-ОРАЙДА KAZINFORM САРАПШЫСЫ ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ДЕМОГРАФИЯЛЫҚ ӨСІМ ЕЛ ЭКО-
НОМИКАСЫНА ОҢ СЕРПІН БЕРЕ АЛА МА ДЕГЕН ТАҚЫРЫПТЫ ЗЕРДЕЛЕП КӨРДІ.НОМИКАСЫНА ОҢ СЕРПІН БЕРЕ АЛА МА ДЕГЕН ТАҚЫРЫПТЫ ЗЕРДЕЛЕП КӨРДІ.
КӨПТЕН КҮТКЕН ЖАҢАЛЫҚ: ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНЫҢ САНЫ 20 МИЛЛИОНҒА ЖЕТТІКӨПТЕН КҮТКЕН ЖАҢАЛЫҚ: ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНЫҢ САНЫ 20 МИЛЛИОНҒА ЖЕТТІ
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Газет аптасына бір рет шығады.
Таралымы 1326 дана. Тапсырыс 1750 
Көлемі 1 баспа табақ, индекс 65525

Алайда, бұл жерде де қырағылық 
аса қажет, себебі алаяқтардың 
құрығына түсіп қалуыңыз әбден 
мүмкін.   Маркетплейстердегі ала-
яқтықтың кең тараған бес тәсілін  
және олардан қалайша қорғану 
жөнінде Fingramota.kz-пен қа-
растырып көрелік. Маркетплейс 
«online marketplace, online 
e-commerce marketplace» деген 
ағылшын сөздерінен шыққан және 
электрондық, виртуалды сауда 
алаңы деп аударылады. Басқа 
сөзбен айтқанда, маркетплейс 
– бұл үшінші адамдардың өнімі 
немесе көрсететін қызметтері 
жөнінде ақпарат ұсынатын элек-
трондық коммерция алаңы, 
электрондық сауда-саттықтың 
интернет-дүкені. Тұтастай алған-
да маркетплейс өнімдер мен қы-
зметтер ұсыну бойынша оңтай-
ландырылған  онлайн-алаңды 
(интернет-сайтты) білдіреді. 
№ 1 схема.№ 1 схема.  Жалған сілтеме бой-Жалған сілтеме бой-
ынша үлкен жеңілдіктерынша үлкен жеңілдіктер
Мерекелер қарсаңында немесе 
үлкен жаппай сатылымдар кезін-
де алаяқтар электрондық пошта 
арқылы маркетплейстерді пайда-
ланушыларға бұрын-соңды бол-
маған жеңілдіктер жөнінде қы-
зықтыратын ұсыныстар жібереді. 
Және де бұл хабарламаларда 
ресми дүкеннің жалған ұқсас-сай-
тына апаратын сілтеме болады, 
онда сізге нысанды толтыруды 
сұрайды, оны толтырған жағдай-
да алаяқтар сіздің картаңыздағы 
ақшаны иемденіп кетеді.   
Кеңес:Кеңес:  күмәнді, тым жоғары 
жеңілдіктерге сенбеңіз және 
ашатын сайттарды әрқашан тек-
серіңіз, деректеріңізді көрсетуге 
асықпаңыз. Электрондық по-
штаңызға келіп түскен барлық 
ақпаратты маркетплейстің ресми 
қосымшасында тексеріңіз. 
№ 2 схема.№ 2 схема.  Жалған техникалық Жалған техникалық 
қолдауқолдау
Алаяқтар әлеуметтік желілер да-
мыған заманда көңілі толмаған 
сатып алушылардың дәл сол 
жерде жағымсыз пікір жазатынын 
пайдаланып қалады. Мынадай 
жағдайды елестетіңіз: техника-
лық ақауларға байланысты мар-
кетплейс тауар үшін сіздің шо-
тыңыздан артық ақшаны есептен 
шығарады делік. Сіз маркетплей-
стің әлеуметтік желілердегі па-
рақшасын тауып алып, пікіріңізді 
қалдырасыз. Сізге техникалық 
қолдау бөлімінің қызметкерімін 
деп таныстырған адам хабарла-
сып, жағдайды жылдам реттеуге 
ұсыныс жасайды. Бірақ ол үшін 
сіз арнайы сілтемеге өтіп, кар-
таңыздың деректерін енгізуіңіз 
қажет. Бұл орайда олар ақшаңы-
зды өтемақысымен қайтаруға 
уәде етеді. Егер сіз келіссеңіз, 
ақшаңыздан ғана емес, шотыңы-
зда қалған қаражатыңыздан да 
айырыласыз. 
Кеңес: Кеңес: жағымсыз пікіріңізді ресми 
қосымшадағы арнайы нысан 
бойынша ғана қалдырыңыз не 
тікелей колл-орталыққа хабарла-
сыңыз. Әлеуметтік желілерге сен-
беңіз – алаяқтардың арбауына 
түсу қаупі тым жоғары.
№ 3 схема. Аккаунтты ұрлау№ 3 схема. Аккаунтты ұрлау
Алаяқтардың байланыстырылған 
карта арқылы зат сатып алу үшін 
маркетплейс пайдаланушылары-
ның есептік жазбаларын ұрлауы 
жиі кездеседі. Сонымен қатар, са-
тып алу, әдетте, қосымша раста-
уды қажет етпейтін белгілі бір со-
мадан аспайды. 
Кеңес:Кеңес: маркетплейсте құпиясөзді 
үнемі өзгертіп отырыңыз, ең 
дұрысы – онлайн сатып алуға  

азғантай лимит белгілеп қойыңыз 
және тек сатып алу кезінде ғана 
кіріңіз. Интернет-сатып алуға ар-
налған шамалы ғана сомасы бар 
жеке карта ашып қойсаңыз тіп-
тен жақсы. Егер алаяқтар сіздің 
аккаунтыңызды бұзған болса, 
техникалық қолдауға жүгініңіз 
және тапсырыстың күшін жойып, 
тауардан бас тартқаныңыз үшін 
ақы төлеуге мәжбүр болмас үшін 
жағдайды түсіндіріп айтыңыз. 
Егер Сіздің өтінішіңіз аяқсыз қал-
са, құқық қорғау органдарына ха-
барласыңыз.
4-схема. Қосымша табыс4-схема. Қосымша табыс
Маркетплейстердің таны-
малдылығын ескере отырып, 
адамдар онда жұмыс істеуден 
күдіктенбейді. Алайда, егер ұсы-
ныс сізге ресми веб-сайттан 
немесе жұмыс іздеу бағдарла-
масынан емес, мессенджердегі 
хабарлама арқылы келсе, сақ 
болу керек. Әсіресе, егер бос 
жұмыс орны бойынша біліктілік 
талаптары көрсетілмесе және жұ-
мыс туралы нақты ақпарат беріл-
месе, мұқият болыңыз. Әдетте, 
алаяқтар жақсы ақша төлеуге 
уәде берген жұмысты ұсынған-
нан кейін «депозит» салуды және 
жалған веб-сайтқа кіруді сұрай-
ды. Алаяқтар ақшаны салғаннан 
кейін сіз салынған ақшадан 30-
дан 70%-ға дейін кіріс аласыз – 
сома неғұрлым көп болса, пайыз 
да соғұрлым көп болады деп сен-
діреді. Алаяқтарға сеніп, дерек-
теріңізді берген жағдайда, оларға 
сол деректерді енгізу арқылы ақ-
шаңызды алуға жол ашылады. 
Кеңес: Кеңес: Жұмыс тәжірибеңіз бол-
маса да жалақысы көп жұмысқа 
орналастырам деген уәделерге 
сенбеңіздер және жұмыс беруші-
ге әлеуметтік желілер және мес-
сенджерлер арқылы байланысқа 
шықпаңыз. Сізге ұсынып отырған 
бос жұмыс орнының толық сипат-
тамасын талап етіңіз, дұрысы бос 
жұмыс орны жарияланған ресми 
қосымшалар мен жұмыс іздеуге 
арналған сайттардың сілтемесін 
сұратыңыз. Ең бастысы тіркелу 
немесе  сақтандыру қызметі үшін 
төлем жібермеңіз, жұмыс істеп 
тұрған, бұрыннан белгілі жұмыс 
берушілер мұндай әрекетке бар-
майды.  
5-схема.5-схема.  Жақсы жазылған пікір-Жақсы жазылған пікір-
лердің көмегімен жасалатын ала-лердің көмегімен жасалатын ала-
яқтықяқтық  
Тауарды сатып алу алдында 
маркетплейс пайдаланушылары 
сатып алынатын тауар бойынша 
пікірлерді оқи отырып та ала-
яқтардың құрбаны болуы мүмкін. 
Мысалы, тауарға теріс бағалау 
бергеннен кейін аферистер «дәл 
осындай тауарды арзан бағамен 
таптым, сапасы өте жоғары» деп 
жазып, астына сілтеме қалдыруы 
мүмкін. Егер сіз осыған сеніп, 
бағасы төмен, сапасы жоғары та-
уар алам деп тапсырыс берсеңіз, 
тауарды да ала алмай, ақшаңыз-
дан да айырылып қалуыңыз мүм-
кін. 
Кеңес:Кеңес:  маркетплейстер күдікті 
пайдаланушылардың пікірлерін 
алып тастауға үлгермей жатады, 
сондықтан тауарды арзан баға-
мен алу туралы  пікір қалдырған 
авторларға сенбеңіздер. Тауарды 
әрқашан да тексерілген сайттар-
дан алуға тырысыңыздар, болма-
са алаяқтақтардың құрбаны бола-
сыздар. Алаяқтардың арбауына 
түспеңіздер! Жақындарыңызға 
осындай алаяқтық әдістері ту-
ралы айтыңыз және Fingramota.
kz-пен бірге қаржылық сауат-
тылығыңызды арттырыңыз!

ҚАСКҮНЕМДЕРДІҢ АРБАУЫНА ТҮСІП ҚАЛМАҢЫЗ!
МАРКЕТПЛЕЙСТЕРДЕГІ АЛАЯҚТЫҚ:
ҚАЗІРГІ УАҚЫТТА  МАРКЕТПЛЕЙСТЕРДЕ САУДА-САТТЫҚ ЖАСАУ ҚАЗІРГІ УАҚЫТТА  МАРКЕТПЛЕЙСТЕРДЕ САУДА-САТТЫҚ ЖАСАУ 
КҮНДЕЛІКТІ ІСКЕ АЙНАЛДЫ. ОНЛАЙН-ШОПИНГТІҢ МҰНДАЙ ТҮРІ КҮНДЕЛІКТІ ІСКЕ АЙНАЛДЫ. ОНЛАЙН-ШОПИНГТІҢ МҰНДАЙ ТҮРІ 
ҰНАТҚАН ЗАТЫҢЫЗДЫ КЕЗ КЕЛГЕН УАҚЫТТА ҚИНАЛМАЙ СА-ҰНАТҚАН ЗАТЫҢЫЗДЫ КЕЗ КЕЛГЕН УАҚЫТТА ҚИНАЛМАЙ СА-
ТЫП АЛУҒА МҮМКІНДІК БЕРЕДІ. ТЫП АЛУҒА МҮМКІНДІК БЕРЕДІ. 

Однако без должной бдительно-
сти вы рискуете стать жертвой 
мошенников. 
Рассмотрим вместе с  Fingramota.
kz пять распространенных 
способов мошенничества на 
маркетплейсах и как от них 
защититься. Маркетплейс про-
исходит от английского язы-
ка «online marketplace, online 
e-commerce marketplace» и пере-
водится как электронная, вирту-
альная торговая площадка. Дру-
гими словами, маркетплейс – это 
платформа электронной коммер-
ции, интернет-магазин электрон-
ной торговли, предоставляющий 
информацию о продукте или ус-
луге третьих лиц.
В целом маркетплейс представ-
ляет собой оптимизированную 
онлайн-платформу (интер-
нет-сайт) по предоставлению 
продуктов и услуг. 
Схема № 1. Большие скидки по Схема № 1. Большие скидки по 
ложной ссылкеложной ссылке
Под праздники или во время 
больших распродаж мошенники 
рассылают по электронной почте 
заманчивые предложения со вну-
шительными скидками пользова-
телям маркетплейсов. И в этих 
сообщениях есть ссылка, веду-
щая на фишинговый сайт-двой-
ник официального магазина, где 
вас попросят заполнить форму, 
через которую мошенники завла-
деют деньгами на вашей карте.
Совет:Совет: не доверяйте подозри-
тельно большим скидкам и всег-
да проверяйте сайты, на кото-
рые переходите, не торопитесь 
делиться своими данными. Всю 
информацию, что поступает вам 
на электронную почту, перепро-
веряйте в официальном прило-
жении маркетплейса.
Схема № 2. Фальшивая техпод-Схема № 2. Фальшивая техпод-
держкадержка
Мошенники пользуются тем, что 
в эпоху популярности соцсетей 
недовольные покупатели остав-
ляют негативные отзывы имен-
но там. Представьте ситуацию: 
маркетплейс из-за технической 
ошибки списал с вашего счета 
больше денег за товар, чем нуж-
но. Вы находите страницу мар-
кетплейса в соцсетях и делитесь 
своим возмущением в коммен-
тариях. На вас выходит якобы 
работник техподдержки и пишет 
с предложением быстро уладить 
ситуацию, но для этого вам нужно 
перейти по специальной ссылке 
и вести все данные карты. При 
этом вам обещают, что деньги 
вернут вам с компенсацией. И 
если вы согласитесь, то не только 
не получите обратно деньги, но 
и потеряете все остальные, что 
были на вашем счете.
Совет:Совет: всегда пишите негативные 
отзывы через специальную фор-
му в официальном приложении 
либо же звоните в колл-центр на-
прямую. Не доверяйте соцсетям 
– слишком велик риск попасться 
аферистам.
Схема № 3. Кража аккаунтаСхема № 3. Кража аккаунта
Мошенники нередко воруют акка-
унты пользователей маркетплей-
сов, чтобы через привязанную 
карту совершать покупки. Причем 
покупки, как правило, не превы-
шают определенную сумму – что-
бы не требовалось дополнитель-
ное подтверждение.

МОШЕННИЧЕСТВО НА МАРКЕТПЛЕЙСАХ:
КАК НЕ ПОПАСТЬ НА УЛОВКИ ЗЛОУМЫШЛЕННИКОВ?

Совет:Совет: регулярно меняйте пароль 
в маркетплейсе, а лучше – уста-
новите небольшой лимит на по-
купки в интернете и вообще от-
крывайте доступ только во время 
совершения покупок. Не лишним 
будет завести отдельную карту 
для интернет-покупок, на кото-
рой будет незначительная сумма. 
Если вас все же взломали, обра-
титесь в техподдержку и расска-
жите, что произошло, чтобы зака-
зы отменили и не заставили вас 
платить за отказ от товаров. Если 
вашу просьбу проигнорируют об-
ращайтесь в  правоохранитель-
ные органы.
Схема 4. Дополнительный зара-Схема 4. Дополнительный зара-
ботокботок
Учитывая популярность мар-
кетплейсов, люди не видят ни-
чего подозрительного в предло-
жении там поработать. Однако, 
если предложение поступило вам 
не от официального сайта или 
приложения по поиску работы, а 
через сообщение в мессенджере, 
нужно насторожиться. И особен-
но – если в вакансии не указаны 
квалификационные требования 
и информация о работе весьма 
размытая. Обычно мошенники 
после предложения работы, за 
которую обещают платить непло-
хие деньги, просят внести «де-
позит» и перейти на сайт – раз-
умеется, фишинговый. Вас могут 
убеждать, что после внесения 
денег вы получите от 30 до 70% 
сверху – чем больше сумма, тем 
больше процент. Но как только 
вы поделитесь своими данными 
с мошенниками, то они получат 
полный доступ к вашим деньгам.
Совет:Совет: не верьте обещаниям вы-
сокого заработка без опыта рабо-
ты и не ведите общение с работо-
дателем в социальных сетях или 
мессенджерах. Требуйте полное 
описание вакансии, а еще лучше 
– ссылку на нее в официальном 
приложении или сайте для поис-
ка работы. Но самое главное – не 
отправляйте деньги в качестве 
платы за регистрацию или стра-
ховки, проверенные работодате-
ли так не действует.
Схема 5. Мошенничество в отзы-Схема 5. Мошенничество в отзы-
вахвах
Перед покупкой товара пользо-
ватели маркетплейса изучают на 
него отзывы, и могут попасться 
на мошенников. Например, после 
негативной оценки товара афе-
ристы могут написать: «нашла 
такой же товар, но лучшего ка-
чества и по более низкой цене» 
и прикрепить ссылку. И если вы 
поверите этому обещанию, и за-
кажете товар по низкой цене, то 
не дождетесь доставки ни своей 
покупки, а также лишитесь денег. 
Совет:Совет: маркетплейсы не всегда 
успевают чистить комментарий 
от подозрительных пользовате-
лей, поэтому не верьте авторам 
отзывов, обещающим товары по 
низкой цене. Всегда покупайте 
товары на проверенных сайтах, 
которые хорошо себя зарекомен-
довали, иначе станете легкой ми-
шенью для мошенников.
Не поддавайтесь на провока-
ции мошенников! Расскажите о 
данных методах мошенничества 
своим близким и повышайте фи-
нансовую грамотность вместе с 
Fingramota.kz!

ПОКУПКИ НА МАРКЕТПЛЕЙСАХ СТАЛИ ПРИВЫЧНЫМ ДЕ-ПОКУПКИ НА МАРКЕТПЛЕЙСАХ СТАЛИ ПРИВЫЧНЫМ ДЕ-
ЛОМ ДЛЯ КАЗАХСТАНЦЕВ. ТАКОЙ ВИД ОНЛАЙН-ШОПИН-ЛОМ ДЛЯ КАЗАХСТАНЦЕВ. ТАКОЙ ВИД ОНЛАЙН-ШОПИН-
ГА  ПОЗВОЛЯЕТ ПРИОБРЕСТИ ПОНРАВИВШУЮСЯ ВЕЩЬ ГА  ПОЗВОЛЯЕТ ПРИОБРЕСТИ ПОНРАВИВШУЮСЯ ВЕЩЬ 
В ЛЮБОЕ ВРЕМЯ С МИНИМАЛЬНЫМИ УСИЛИЯМИ. В ЛЮБОЕ ВРЕМЯ С МИНИМАЛЬНЫМИ УСИЛИЯМИ. 

 Департаментом Комитета по 
регулированию естественных 
монополий Министерства наци-
ональной экономики Республики 
Казахстан по Актюбинской обла-
сти приглашает депутатов, пред-
ставителей органов местного са-
моуправления, государственных 
органов, субъекта естественной 
монополии, средств массовой 
информации, общественных объ-
единений, независимых экспер-
тов, потребителей и иных заин-
тересованных лиц на публичное 
слушание по рассмотрению заяв-
ки на утверждение тарифа и та-
рифной сметы КГП «Кокжар» на 
услуги водоснабжения.
 Публичные слушания состоят-
ся 25 декабря 2023 года в 15:00 25 декабря 2023 года в 15:00 
часов по адресу:  Актюбинская 
область, Уилский район, улица 

Карагулова 48, здании КГП «Кок-
жар».
 Вместе с тем, с целью обе-
спечения доступного участия 
многих заинтересованных лиц, 
публичные слушания будут про-
водиться также параллельно в 
онлайн-режиме,  посредством 
социальной сети Facebook на 
официальной странице Депар-
тамента  (http://www.facebook.
com/100015441583508).
 При этом, каждый желающий 
может в онлайн-режиме задать 
свои вопросы и получить на них 
ответы.
 По дополнительным вопросам 
(материалам) можно обратиться 
в Департамент по телефону: 
8 (7132) 97-29-76.
 Контактный телефон КГП «Кок-
жар» : 8 (7133) 22-16-54.

ОЙЫЛ АУДАНЫНДА «КӨКЖАР» КМК-НЫҢ ӨТІНІМІ 
БОЙЫНША ЖАРИЯ ТЫҢДАУ ӨТЕДІ

 Қазақстан Республикасы Ұлттық 
экономика министрлігі Табиғи мо-
нополияларды реттеу комитетінің 
Ақтөбе облысы бойынша депар-
таменті депутаттарды, жергілікті 
өзін-өзі басқару органдарының, 
мемлекеттік органдардың, та-
биғи монополия субъектісінің, 
бұқаралық ақпарат құралдары-
ның, қоғамдық бірлестіктердің 
өкілдері, тәуелсіз сарапшылар, 
тұтынушылар мен өзге де мүд-
делі тұлғаларды «Көкжар» КМК-
ның сумен жабдықтау қызметіне 
тарифті және тарифтік сметаны 
бекітуге арналған өтінімін қарау 
бойынша жария тыңдауға шақы-
рады.
 Жария тыңдау 2023 жылғы 25 2023 жылғы 25 
желтоқсанда сағат 15:00-де желтоқсанда сағат 15:00-де Ақтө-
бе облысы, Ойыл ауданы,  Қа-

рағұлов көшесі 48 мекенжайы 
бойынша «Көкжар» КМК ғимара-
тында өткізілетін болады.
 Сонымен қатар, көптеген мүд-
делі тұлғалардың қол жетімді 
қатысуын қамтамасыз ету мақса-
тында, жария тыңдау параллелді 
түрде Департаменттің ресми па-
рақшасында Facebook әлеумет-
тік желісі арқылы онлайн режим-
де де өтеді http://www.facebook.
com/100015441583508.
Бұл ретте, әрбір тұтынушы он-
лайн режимде өз сұрақтарын қой-
ып, оларға жауап ала алады.
 Қосымша сұрақтар (материал-
дар) бойынша Департаментке 
мына телефон арқылы хабарла-
суға болады: 8 (7132) 97-29-76.
«Көкжар» КМК-ның байланыс те-
лефоны: 8 (7133) 22-16-54.

В УИЛСКОМ РАЙОНЕ ПРОЙДЕТ ПУБЛИЧНОЕ СЛУШАНИЕ 
ПО ЗАЯВКЕ КГП «КОКЖАР»

Кез-келген дау туындаған жағдай-
да тараптар аталған дауды шешу 
үшін бірінші кезекте сотқа жүгінуді 
ойлайды. Егер де тараптар ара-
сында даулар туындаған жағдай-
да сотқа жүгінбестен бұрын меди-
атордың көмегіне жүгініп, дауды 
медиация арқылы шешіп, татула-
су мүмкіндігіне ие бола алады. 
Медиация - дегеніміз тараптар-
дың ерікті келісімі бойынша жү-
зеге асырылатын, олардың өзара 
қолайлы шешімге қол жеткізу мақ-
сатында медиатордың жәрдем-
десуімен тараптар арасындағы 
дауды реттеу рәсімі.   
Медиатор - дегеніміз медиация 
барысында бір мезгілде барлық 
тараптармен де, тараптардың 
әрқайсысымен жеке-жеке де 
кездесулер өткізу арқылы дауды 
сотқа дейінгі татуласу арқылы 
шешетін тұлға. 
Қазақстан Республикасының 
заңдарында өзгеше белгіленбе-
се, жеке және заңды тұлғалар, 
әкімшілік органдар, лауазым-
ды адамдар қатысатын азамат-
тық, еңбек, отбасылық, әкімшілік 
құқықтық қатынастардан және 
өзге де қоғамдық қатынастардан 
туындайтын, сондай-ақ әкімшілік 
құқық бұзушылықтар туралы істер 
бойынша іс жүргізу барысында, 
қылмыстық теріс қылықтар, онша 
ауыр емес және ауырлығы орта-
ша қылмыстар, атқарушылық іс 
жүргізуді орындау кезінде туын-
дайтын қатынастар медиацияның 
қолданылу саласы болып табы-
лады.
Сыбайлас жемқорлық қылмыстар 
және мемлекеттік қызмет пен 
мемлекеттік басқару мүдделеріне 
қарсы өзге де қылмыстар туралы 
қылмыстық істер бойынша меди-
ация рәсімі қолданылмайды. 
 Қазіргі таңда дауларды меди-
ация жолымен шешу тәртібі 
қарқын алуда. Дауларды меди-
ация арқылы шешу халық үшін 
қолайлы. Себебі халық өзінің 
тұрғылықты жері бойынша 
бекітілген қоғамдық медиаторға 
жүгінсе, аудан орталығында ор-
наласқан сотқа келмей ақ, өзінің 

туындаған дауын шеше алады. 
Осы үрдіс қарапайым халықтың 
уақытын және қаржысын үнемде-
уге өз септігін тигізері анық. 
 Cонымен қатар татуласу, 
бітімгершілік рәсімінің қолдану 
аясын кеңейтуде, халықтың да-
уды сотқа дейінгі реттеу тәртібі 
бойынша бір қатар жұмыстар 
атқарылуда. Атап айтқанда Ойыл 
ауданына қарасты әр ауылдық 
округ бойынша қоғамдық медиа-
торлар тағайындалып, өз жұмы-
старын жалғастыруда. Бұл атқа-
рылып жатырған шаралардың 
мақсаты даулы мәселені азай-
тып, ел ішіндегі татулықты, ауыз 
біршілікті сақтаудың негізі болып 
табылады.
 Жалпы медиация ұғымы қазақ 
халқына жат емес. Себебі ерте 
заманда даулы мәселелер ауыл-
дың ақсақалдарымен оң шешіліп, 
нәтижесінде ауылдағы ауыз бір-
шілік сақталған. Сондықтан бітім 
және татулық бар жерде береке 
болатыны анық. 
 Ата бабамыз «Бір күн ұрыстың 
қырық күн кесірі болады» - деп 
бекер айтпаған болса керек. 
Сондықтан қандайда болмасын 
туындаған даулы мәселелерді 
бітімгершілік жолымен шешіп, ел-
дегі ауызбіршілікті сақтау қажет 
деп есептеймін. 

Ж.МАЙЖАНОВ,Ж.МАЙЖАНОВ,
Ойыл аудандық соты әкімшісінің Ойыл аудандық соты әкімшісінің 

аға сот приставы. аға сот приставы. 

МЕДИАЦИЯ - БІТІМГЕРЛІК БАСТАУЫ



20 желтоқсан 2023 жыл

 Мемлекет басшысы Қасым-Жо-
март Кемелұлы Тоқаев Қазақстан 
халқына арнаған «Әділетті мем-
лекет. Біртұтас ұлт. Берекелі 
қоғам» атты Жолдауында: «Орта 
білімнің сапасы – табысты ұлт 
болудың тағы бір маңызды шар-
ты. Әрбір оқушының білім алып, 
жан-жақты дамуы үшін қолайлы 
жағдай жасалуға тиіс» - деген бо-
латын. Қазіргі таңда білім саласы-
ның сапасы өте өзекті тақырыпқа 
айналып отыр. Білім сапасының 
ең өзекті көрсеткіші – өскелең 
ұрпақтың жетістігі мен әлеуметте-
нуі. Ұзақ жылдық тәжірибеге сүйе-
нетін болсақ, мектепте білімі мол, 
табысты оқушының кейінгі өмірде 
де, қызметте де табысты болуына 
кепілдік жоқ. Оған басты себеп, 
оқушы мектептен  алған білімін 
мектептен тыс уақытта қолдана 
алмауы мүмкін, өз кезегінде бұған 
себеп болып отырған оқушының 
шығармашылық қабілеті мен 
ойлау икемділігінің жеткілікті қа-
лыптаспауы. Сондықтан педа-
гогикалық қызметтегі маңызды 
проблеманың бірі – білім берудің 
негізгі үш тармағына қол жеткізу: 
оқуға үйрету, еңбекке баулу және 
өмір сүруге үйрету. Бұл мәселенің 
шешуі оқушылардың функци-
оналдық сауаттылығын жетіл-
діру арқылы жүзеге асырылады. 
Білім сапасын көтеру – егемен 
елдің білім саласының, Жаңа Қа-
зақстанның жақсы мұғалімінің ең 
үлкен мақсаты. Бұл бағыттағы жұ-
мыстарды күшейте түскен абзал. 
Яғни сапалы білім беру ісі жаңа 
заманауи технологиялармен, 
оқытудың озық әдіс-тәсілдерімен 
толық жарақтандырылып, оқыту 
мен тәрбиелеудің үрдісі үздіксіз 
жалғаса берсе, баланың бойын-
дағы бар қабілетін кемеліне кел-
тіріп жетілдіруге саналы ғұмырын 
сарп ететін мұғалімнің рөлі арта 
түссе, ұлағатты ұстаздарымыз өз 

ОҚУШЫЛАРДЫҢ БІЛІМ САПАСЫ – 
ҚОҒАМ ДАМУЫНЫҢ ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕСІ

біліктілігін ұдайы арттырып отыр-
са, білімнің сапасын көтеруге 
болады. Білім сапасының жоға-
ры болуы мен оқушылардың ын-
та-жігерін арттыруда үйдегі ата-а-
наның да ықпалы зор. 
Мұғалімнің кәсіби шеберлігін 
ұдайы жетілдіріп отыруы - са-
палы білім беруге ұмтылу фак-
торларының бірі. Осы орайда, 
«Өрлеу» БАҰО» АҚ-ның Ақтөбе 
облысы бойынша КДИ-ның ұжы-
мы жоспарлы жұмыстарды жүй-
елі атқаруда. Қараша айының 
соңғы күндері Орта білім беру 
ұйымдары педагогтарының пән-
дерді оқытуда білім алушылар-
дың білім сапасын арттырудағы 
заманауи стратегиялары мен 
құралдары саласындағы кәсіби 
құзыреттілігін дамыту және педа-
гогикалық шеберлікке әдістемелік 
қолдау көрсету мақсатында Ойыл 
ауданының Тайсойған, Ақкемер, 
Көптоғай, Қараой және Қара-
тал ауылдарындағы мұғалімдер 
үшін семинарлар өткізілді. Семи-
нар барысында  аталмыш  мек-
теп мұғалімдері оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын 
арттыру, соның ішінде матема-
тикалық, жаратылыстану және 
оқу сауаттылығына арналған 
тапсырмаларды дайындап, өзара 
талқылады. PISA тапсырмалары-
ның ерекшеліктеріне тоқталып, 
қиындық деңгейлерін талқыла-
ды. Нәтижесінде, оқушылардың 
білім сапасын арттырудың тиімді 
әдіс-тәсілдері бойынша әдісте-
мелік қоржындарын толықтырды. 
Жаңа әдістерді тиімді пайдалану   
оқушылардың өз бетінше дамуы-
на, оқушы мен мұғалім арасында 
кері байланыс орнатуына, яғни 
білім сапасының артуына толық 
қол жеткізуге болатын мүмкіндік 
екендігіне көз жеткізіп, семинар 
ұйымдастырушыларына алғыс 
білдіріп тарқасты.

Гүлнәр ӘБІЛҚАЙЫРОВА,Гүлнәр ӘБІЛҚАЙЫРОВА,
  «Өрлеу» БАҰО» АҚ Ақтөбе облысы бойынша КДИ-ның   «Өрлеу» БАҰО» АҚ Ақтөбе облысы бойынша КДИ-ның 

аға оқытушысы, аға оқытушысы, 
Ләззат ЕРМЕКБАЕВА,Ләззат ЕРМЕКБАЕВА,

 «Өрлеу» БАҰО» АҚ Ақтөбе облысы бойынша КДИ-ның әдіскері. «Өрлеу» БАҰО» АҚ Ақтөбе облысы бойынша КДИ-ның әдіскері.

Сыбайлас жемқорлықтың алдын 
алудағы маңызды қадам – мем-
лекеттік аппараттың жұмысын 
оңтайлы әрі тиімді ұйымдастыру. 
Мемлекеттік қызмет істері агент-
тігімен бұл бағытта бірқатар ке-
шенді жұмыстар атқарылуда.
Мемлекет басшысының «Әділетті 
мемлекет. Біртұтас ұлт. Берекелі 
қоғам» атты Қазақстан халқына 
жолдауында мемлекеттік басқару 
ісін қайта жаңғырту жаңа кезеңде-
гі басым бағыт ретінде белгілен-
ген. Мұны іске асыру халыққа 
әділ, адал, ашық қызмет көрсе-
тетін, адамға бағдарланған сер-
вистік сипаттағы мемлекеттік ап-
парат қалыптастыруды көздейді.
Осыған орай, әлемдік тәжірибе-
дегі жетістіктер мен мемлекеттік 
қызметтің мансаптық және пози-
циялық модельдерінің ұтымды 
элементтері ескеріліп, елімізде 
мемлекеттік аппараттың жұмы-
сын тиімді ұйымдастыру жаңаша 
сипатта өріс алуда. Нақтырақ ай-
тсақ, мансаптық модельге сәйкес, 
іріктеудің ашық жүйесін қамтама-
сыз ете отырып, жас мемлекеттік 
қызметшіге төменгі лауазымдар-
дан бастау арқылы меритократия 
қағидаты бойынша өсу мүмкінді-
гі, ал позициялық модельге сай 
жеке сектордан кәсіби мамандар-
ды тарту тетіктері енгізіліп отыр.
Кадрларды іріктеудің ашық, әділ 
жүйесін қалыптастыру сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерінің ал-
дын алудағы басты қадам. Осы 
орайда агенттікпен мемлекеттік 
қызметтің барынша ашықтығын 
қамтамасыз ету үшін «Е-қызмет» 
жүйесін жаңғырту жүргізілуде. 
Мемлекеттік қызметке жаңа ірік-
теу алгоритмі әзірленіп, конкур-
стық рәсімді өткізу форматы қайта 
қаралды. Конкурстың жетілдіріл-
ген тәртібі үміткерлерге алдын 
ала белгіленген уақытта өтетін 
әңгімелесуден басқа барлық ке-
зеңдерде әлемнің кез келген нүк-
тесінен және кез келген уақытта 
конкурсқа қатысуға мүмкіндік бе-
реді. «Адами фактордың» ықпа-
лын және сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдерін болдырмау үшін 
іріктеу кезеңдерінен өту кезінде 

үміткерлер туралы ақпарат то-
лығымен жасырылып, оларға ID-
нөмір беру көзделген. Бұған қоса 
прокторинг жүйесі үміткерлердің 
тестілеу кезіндегі жасаған іс-әре-
кеттерін қадағалайды. Конкурс 
қорытындысы бойынша ең көп 
ұпай жинаған үміткер жеңімпаз 
ретінде жүйемен анықталады. 
Мұның мемлекеттік қызметке 
тамыр-таныс арқылы орналасу 
туралы стереотипке тосқауыл қо-
яры анық. 
Әлемдік тәжірибеде сы-
байлас жемқорлық құқық 
бұзушылықтарға тосқауыл ретін-
де ротациялау институты кеңінен 
қолданылады. Қызметшілерді ро-
тациялау олардың кәсіби әлеуеті 
мен басқару тәжірибесін тиімді 
пайдалануды жүзеге асырып, сы-
байлас жемқорлықтың орын алу 
тәуекелдерін азайтады. 
Бұған дейін тиісті қызметтік бас-
паналармен қамтамасыз етуге  
мүмкіндіктің шектеулігі ротаци-
ялауды тежейтін өзекті мәселе-
лердің бірі болған еді. Агенттік ба-
стамасымен заңнамаға енгізілген 
өзгерістерге сәйкес, енді басқа 
елді мекенге ротацияланған қы-
зметшілерге тұрғын үйді жал-
дау үшін ротациялық төлемдер 
төленеді. Бұл шара мемлекеттік 
қызметшілерді ротациялауды ке-
дергісіз жүзеге асыруға мүмкін-
дік береді. Ал бір орнында ұзақ 
отыру факторын болдырмау сы-
байлас жемқорлықтың орын алу 
тәуекелін азайтады.
Мемлекеттік қызмет жүйесінде 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимылдың басты құралы ретін-
де мемлекеттік қызметшілер үшін 
этикалық стандарттарды бел-
гілейтін Әдеп кодексі қолданыла-
ды.
2022 жылы мемлекеттік қыз-
метшілердің Әдеп кодексі жаңа 
редакцияда қабылданды. Онда 
ашықтық, әділдік, адалдық, сы-
пайылық, адал ниеттілік, және 
адамға бағдарлану – мемлекеттік 
қызметтің негізгі әдептік қағидат-
тары ретінде белгіленді. Осылай-
ша, қызметшілер жұртшылықпен 
жұмыс істеуге дайын екенін көр-

сетіп, өз қызметінің ашықтығын 
қамтамасыз етуі, халықтың сұра-
нысына сай қызмет көрсетуі және 
азаматтардың өтініштерін қарау 
кезінде әуре-сарсаңға жол бер-
меуі тиіс. 
Еліміздің барлық өңірлерінде 
сыбайлас жемқорлықтың алдын 
алуға және қызметтік әдеп норма-
ларын бұзушылықтардың, мем-
лекеттік қызметке кір келтіретін 
тәртіптік теріс қылықтардың 
профилактикасына бағытталған 
іс-шаралар әзірлеуді көздейтін 
Әдеп кеңестері жұмыс атқарады. 
Олардың басты міндеттерінің қа-
тарында сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдерін талдау және мем-
лекеттік органдардың сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
заңнамасын бұзу профилактика-
сы бойынша жұмыс қорытынды-
ларын қарау, сыбайлас жемқор-
лықтың алдын алу нысандары 
мен әдістерін жетілдіру мәселе-
лері бойынша ұсынымдар әзірлеу 
арқылы сыбайлас жемқорлықты 
ескерту мен оның алдын алу 
кіреді. Бұл бағытта, Әдеп жөнінде-
гі уәкілдер тарапынан жан-жақты 
түсіндірме жұмыстары жүргізіліп, 
жыл басынан 17 мыңнан астам 
азамат пен қызметшіге консульта-
тивтік көмек көрсетілді.
Мемлекеттік қызмет және сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
туралы қолданыстағы заңнама-
ларға сәйкес мемлекеттік орган-
дардың, ұйымдардың, квазимем-
лекеттік сектор субъектілерінің 
басшыларына қоластындағы қы-
зметшілердің сыбайлас жемқор-
лық қылмыстарын жасағаны үшін 
жауаптылық қарастырылған. 
Ағымдағы жылы осы мәселені кү-
шейту мақсатында заңнамаға то-
лықтырулар енгізілді. Енді қола-
стындағы қызметшісі бірнеше рет 
немесе ірі және аса ірі мөлшерде 
сыбайлас жемқорлық қылмыс жа-
саса, саяси мемлекеттік қызмет-
шінің тәртіптік жауапкершілігі мін-
детті түрде қаралатын болады.
Сонымен қатар, саяси мемле-
кеттік қызметші бұрынғы жұмыс 
орны бойынша қызметі кезеңінде 
өзіне тікелей бағынысты қызмет-

шінің сыбайлас жемқорлық қыл-
мысы үшін отставкаға кету жауап-
кершілігінен  босатылмайды.
Электрондық мемлекеттік қы-
зметтерді дамыту сыбайлас 
жемқорлықты болдырмаудың 
тиімді тетіктерінің бірі. БҰҰ-ның 
электрондық үкіметті дамытудың 
жаһандық рейтингінде Қазақстан 
28-орынға көтерілді. Бүгінде 
мемлекеттік қызметтердің 93%-
ы электронды түрде көрсетілуде. 
Бұл адам факторының орын ал-
мауына үлкен септігін тигізуде.
Мемлекеттік қызмет көрсету сапа-
сына бақылауды жетілдіру аясын-
да проактивті мониторинг жасау 
арқылы құқық бұзушылық орын 
алған жағдайда заңдылықты ор-
нату тәжірибесі басталды. Жүр-
гізілген мониторинг өңірлерде 
алты жүзге тарта негізсіз бас 
тарту және толық жауап жолда-
мау фактілерін анықтап, қызмет 
алушылардың құқығы қорғалды.
Мемлекеттік қызметтер көрсету 
саласын одан әрі жетілдіру аясын-
да Агенттікпен «Мемлекеттік қыз-
меттер туралы» Заңға енгізілетін 
түзетулер әзірленуде. Соған сәй-
кес, мемлекеттік қызмет көрсету 
барысында «бас тартусыз рәсім-
дерге» көшу, көрсетілетін қыз-
метті алушылардың құқықтарын 
дереу қалпына келтіру жүйесін 
қалыптастыру қарастырылуда. 
Сондай-ақ мерзімдерді есептеу, 
халықаралық-құқықтық қатына-
стар институттарын енгізу, кли-
ентке бағдарлану, проактивтік, 
композиттік, эксаумақтық, көр-
сетілетін қызметті берушіге сенім 
және оның дербес жауапкершілігі 
қағидаттарын енгізу жөнінде ұсы-
ныстар әзірленді.
Мемлекеттік қызмет көрсету-
ді реттеп отырған нормативті 
құқықтық базаларды талдау 
нәтижесі бойынша Агенттікпен 
тиісті мемлекеттік органдарға 
анықталған кемшіліктерді жоюға 
қатысты 470 ұсыныс енгізілді. 
Агенттік мемлекеттік қызмет көр-
сетуде ешқандай құпия болма-
уы тиіс және ол толықтай ашық 
болуы керек деген айқын ұста-
нымда.

Мемлекеттік аппарат қызметінде 
бюрократияның орын алуы оның 
тиімділігін төмендетіп, сыбайлас 
жемқорлық тәуекелін тудыруы 
мүмкін екендігін ешкім жоққа 
шығармайды. 
Президенттің мемлекеттік аппа-
раттың қызметін бюрократиядан 
арылту жөніндегі шаралар ту-
ралы Жарлығына сәйкес Агент-
тікпен жүргізілген мониторинг 
және талдау нәтижелері бойын-
ша бюрократиялық кедергілерді 
жоюға қатысты 373 ұсыныс әзір-
ленді. Бұл ұсыныстар сервистік 
мемлекеттік аппаратты қалыпта-
стыруға және артық бюрократи-
ялық кедергілерді жоюға қатысты 
болып отыр. Мұның барлығы көр-
сетілетін мемлекеттік қызметтің 
жұртшылық үшін ашықтығы мен 
тиімділігін қамтамасыз етіп, заңға 
қайшы түрлі әрекеттердің орын 
алмауына септігін тигізеді деп 
күтілуде. 
Жемқорлыққа жаппай төзім-
сіздікті қалыптастыру және оның 
қоғамдағы әділдік принциптеріне 
қайшы әрекет екендігін әр адам-
ның саналы түрде сезінуі, түсінуі 
маңызды.
Мемлекет басшысы Түркістанда 
өткен Ұлттық құрылтайда «Ең ба-
стысы, біз мемлекеттік аппарат 
өкілдерінің сана-сезімін өзгерту-
ге баса мән беруіміз қажет. Олар 
туған-туыстарының арасында не 
болмаса қоғамда абырой-бедел-
ге ие болуды емес, ең алдымен, 
халыққа, елге адал қызмет етуді 
мақсат тұтуға тиіс. «Адал азамат» 
дегеніміз – осы» деп атап өтті. 
Жеке бастың қамынан көрі елдік 
мүддені биік қою адамды абырой 
биігіне көтерері анық. Қоғамдық 
санада адамшылық қасиеттер 
мен ар-ұждан жоғарғы идеал-
дарға айналғанда ғана әр адам 
өз басының пайдасын емес, елдің 
қамын ойлайтын азаматтық сана 
деңгейіне көтеріледі. Ол үшін ру-
хани-адамшылық құндылықтар-
ды адамның бойына сіңіру мен 
тұрақтандыруды ерте жастан 
бастау қажет. Мұны тәрбие, білім 
беру үрдісімен бірге жүргізу ке-
рек. Адалдықты адамшылықтың 

өлшемі ретінде бойына сіңір-
ген адамдардың мемлекет пен 
қоғамға тигізер пайдасы қашан-
да зор. «Адал азамат» болу әр 
адамның өзі өмір сүріп отырған 
мемлекет пен қоғам алдындағы 
жауапкершілігін терең сезінуінен 
басталады. 
Бүгінде Агенттік алдында мем-
лекеттік қызметшілердің «Адал 
азамат» идеалдарына сай ке-
летін кәсіби және тұлғалық қаси-
еттерін үнемі ілгерілету міндеті 
тұр. Бұл нені білдіреді? Әрбір 
мемлекеттік қызметші сыбайлас 
жемқорлық көріністеріне, мем-
лекеттік қызметке кір келтіретін 
бюрократияға, көзбояушылық 
формализмге, жұмыстың имита-
циялық сипатына және қызметтің 
жасанды декларативті элемент-
теріне жол бермей, жұмыс тәсілін 
өзгертіп, жаңаша серпінге қадам 
жасауы керек. Ең бастысы қоғам 
мүддесін өз мүддесінен жоғары 
қоя алатын тұлғалық қасиетке ие 
болуы тиіс. Осы талаптарды енгі-
зу тетіктерін қалыптастыру Агент-
тік жұмысының басым бағыттары-
ның бірі.  
Жемқорлық деңгейі төмен ел-
дердің тәжірибесі бұл дерттің 
алдын алудағы ең басты және 
стратегиялық тұрғыда ең пәрмен-
ді шара – қоғамда жемқорлыққа 
қарсы мәдениетті қалыптастыру 
екенін көрсетіп отыр. Жемқорлық 
– бұл тұтас қоғам болып күре-
сетін дерт. Бұл жалпы азаматта-
рымыздың, әсіресе мемлекеттік 
қызметшілердің саналы өзгеруі 
бағытында жүргізілетін кешенді  
идеологиялық жұмысты қамтиды. 
Сыбайлас жемқорлықтың алдын 
алу шараларына қатысты бүгінде 
Агенттікпен жасалып жатқан жұ-
мыстар сыбайлас жемқорлықтың 
орын алуына мүмкіндік тудыра-
тын түрлі кедергілерді жоюмен, 
оның себептерінің алдын алу-
мен байланысты болып отыр. 
Жемқорлыққа жол бермеу басты 
назарда. Бұл жұмыс тұрақты түр-
де жалғасын табатын болады.

Дархан ЖАЗЫҚБАЙ, Дархан ЖАЗЫҚБАЙ, 
ҚР Мемлекеттік қызмет істері ҚР Мемлекеттік қызмет істері 

агенттігінің төрағасы.агенттігінің төрағасы.

ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ЖОЛ БЕРМЕУ –  БАСТЫ НАЗАРДА

17 жыл бойы «Алтын сапа» Пре-
зиденттік сыйлығы сапаның ал-
тын стандартының символы бо-
лып табылады. 
Оның иелері өз кәсіпорында-
рының бәсекеге қабілеттілігін 
растайды, бұл біздің елімізді 
жаһандық экономикалық жүйеге 
интеграциялау үшін өте маңыз-
ды.
Жыл сайын «Алтын Сапа» сый-
лығының 14 лауреаты ғана ірік-
теліп алынады, олар дипломдар, 
конкурс эмблемалары мен ақша-
лай сыйақы алады. Бұл олардың 
өнімдер мен қызметтердің сапа-
сы бойынша ТМД конкурсына қа-
тысуын ынталандырады.
Биыл «Алтын Сапа» сыйлығына 
221 қазақстандық компания өтінім 
берді. «Global-Safety» ақтөбелік 
ЖШС-і «Қызмет көрсететін үздік 
кәсіпорын» номинациясында но-
минант атанды, оның президенті 
Денис Шабаев болып табылады. 
Кәсіпорын өнеркәсіптік қауіпсіздік 
саласында қызметтер кешенін 
ұсынады, биіктікте жұмыс істе-
ген кезде озық техникалық қорғау 
құралдары мен инновацияларды 
енгізеді.
Компанияның ресурстары мен 
мүмкіндіктері клиенттерге стаци-
онарлық жүйелерді инженерлік 
жобалау; биіктікте жұмыс қа-
уіпсіздігін қамтамасыз ету жүй-
елерін салу және монтаждау; 
жетекші өндірушілерден сақтан-
дыру жабдықтарын жеткізу бой-
ынша; сервистік қызмет көрсету, 
инспекциялық тексерулер және 
жабдықтың жай-күйін және оның 
дұрыс пайдаланылуын бақылау; 
оқу полигондарын жобалау және 
монтаждау; биіктікте жұмыс істеу 
кезіндегі тәуекелдерді бағалау 
бойынша қызметтерді жан-жақты 
ұсынуға мүмкіндік береді; қызмет-
керлерді қауіпсіз жұмысқа дай-
ындау бойынша; компаниялар 
персоналын оқытуды жүргізуде; 

ТӨРТ АҚТӨБЕЛІК КОМПАНИЯ «АЛТЫН САПА», «ҚАЗАҚСТАННЫҢ ҮЗДІК ТАУАРЫ»
ЖӘНЕ «ПАРЫЗ» СЫЙЛЫҚТАРЫНЫҢ ЛАУРЕАТТАРЫ АТАНДЫ

БЕЛГІЛІ АҚТӨБЕЛІК КӘСІПОРЫНДАР, ӨЗ САЛАЛАРЫНДА ТАУАРЛАР МЕН ҚЫЗМЕТТЕРДІ БЕЛГІЛІ АҚТӨБЕЛІК КӘСІПОРЫНДАР, ӨЗ САЛАЛАРЫНДА ТАУАРЛАР МЕН ҚЫЗМЕТТЕРДІ 
ЖЕТЕКШІ ӨНДІРУШІЛЕР БЕДЕЛДІ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ САПА КОНКУРСТАРЫНА ҚАТЫ-ЖЕТЕКШІ ӨНДІРУШІЛЕР БЕДЕЛДІ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ САПА КОНКУРСТАРЫНА ҚАТЫ-
САДЫ. БҮГІН ПРЕЗИДЕНТТІҢ ЖЫЛ САЙЫНҒЫ «АЛТЫН САПА» СЫЙЛЫҒЫ АЯСЫНДА САДЫ. БҮГІН ПРЕЗИДЕНТТІҢ ЖЫЛ САЙЫНҒЫ «АЛТЫН САПА» СЫЙЛЫҒЫ АЯСЫНДА 
ОЛАРДЫҢ КЕЙБІРЕУЛЕРІ АЛТЫН ЖӘНЕ КҮМІС САПА БЕЛГІЛЕРІМЕН МАРАПАТТАЛДЫ. ОЛАРДЫҢ КЕЙБІРЕУЛЕРІ АЛТЫН ЖӘНЕ КҮМІС САПА БЕЛГІЛЕРІМЕН МАРАПАТТАЛДЫ. 
ТАПСЫРУ РӘСІМІ ЕЛОРДАДА ӨТТІ.ТАПСЫРУ РӘСІМІ ЕЛОРДАДА ӨТТІ.

нормативтік құжаттаманы әзірлеу 
бойынша.
Қызметтер мұнай, тау-кен, метал-
лургия салаларында сұранысқа 
ие. Негізгі тапсырыс берушілер 
Ақтөбе ферроқорытпа зауыты, 
Дон тау-кен байыту комбинаты, 
«Соколов-Сарыбай тау-кен бай-
ыту өндірістік бірлестігі» АҚ, «Ка-
чары Руда» АҚ болып табылады.
Тағы бір ақтөбелік «ТК Фарм 
Ақтөбе» ЖШС компаниясы «Ха-
лық үшін үздік тауар» номинация-
сы бойынша «Қазақстанның үздік 
тауары» эмблемасына ие болды.
Фармзавод тек Ақтөбе облысын-
да ғана емес, бүкіл Қазақстан 
бойынша ірі болып табылады. 
Кәсіпорын қажетті дәрі-дәрмек-
тердің кең ассортиментін шыға-
рады. Кәсіпорынның қуаттылығы 
жылына 20 миллион дана таблет-
ка мен 11 миллион бөтелке си-
ропты құрайды. 
«Қазақстанның түкпір-түкпірі-
нен серіктестеріміз бар. Біздің 
дәрі-дәрмектерді елдің кез-кел-
ген дәріханасынан сатып алуға 
болады. 
Бұдан былай біз сапасы жағынан 
шетелдік аналогтардан және 
қолжетімді бағадан кем түспей-
тін отандық дәрілік препарат-
тарды көбірек өндіруге күш са-
ламыз. Фармацевтика саласын 
дамытуға, еліміздің экономика-
сын көтеруге үлес қосу үшін бар 
күшімізді саламыз. 
Енді біздің мақсатымыз - экс-
портқа дайын өнімді өткізу үшін 
шетелдік серіктестермен ынты-
мақтастық», - деп бөлісті Ақтөбе 
фармацевтикалық зауытының 
директоры Жанагүл Төреханова.
Естеріңізге сала кетейік, «Қа-
зақстанның Үздік Тауары» респу-
бликалық көрме-конкурсы жыл 
сайын өткізіледі. 
Конкурстың басты мақсаты - 
отандық өнімнің сапасын артты-
руға, Қазақстан нарығын жоғары 

сапалы және бәсекеге қабілетті 
өніммен қанықтыруға жәрдемде-
суге, алғышарттар жасауға және 
отандық және халықаралық стан-
дарттар негізінде сапаны басқа-
ру мен қамтамасыз етудің зама-
науи әдістерін кеңінен енгізуге 
жәрдемдесуге бағытталған жеке 
және заңды тұлғалардың қыз-
метін жандандыру және т. б.
Конкурстардың лауреаттары мен 
дипломанттары төрт жыл ішін-
де конкурстардың эмблемасын 
жарнамалық мақсатта пайдалану 
құқығын алады.
«Барлық қатысушылар үлкен дай-
ындық жұмыстарын жүргізді. Біз 
өзіміздің, ақтөбелік, кәсіпорын-
дарымыздың жеңісіне күмәндан-
бадық. Егер біз «Global – Safety» 
ЖШС-ні алсақ, жас кәсіпорын 
болса да, отандық өндірушілер 
арасында аз ұсынылған қызмет-
тер көрсетеді, бәсеке өте аз осы 
салада. 
Конкурстарды өткізу форматы-
на келетін болсақ, бұл отандық 
өндірушілерге қазіргі заманғы 
нарықтың серпінінен қалыс қал-
мауға мүмкіндік береді, қатысу 
қорытындысы бойынша көптеген 
жобалар өз тауарлары мен қы-
зметтеріне танымалдылық әке-
леді. Біз бүгін бәсекеге қабілетті 
болуы мүмкін нишаларды толты-
руымыз керек», - деп атап өтті 
Ақтөбе облысы кәсіпкерлер пала-
тасының директоры Дана Бекба-
уова.
Және де бүгін «Парыз» бизнестің 
әлеуметтік жауапкершілігі жөнін-
дегі республикалық конкурстың 
жеңімпаздарын атап өтті. «Үздік 
әлеуметтік жауапты кәсіпорын» 
номинациясы бойынша «Ақбө-
бек» оңалту орталығы» ЖШС (ди-
ректоры Елена Отжагарова) және 
«Еңбекті қорғау саласындағы 
үздік кәсіпорын» номинациясы 
бойынша «Сағыз Петролеум ком-
пания» ЖШС лауреаты атанды.

Аталған байқау 6 номинация 
«Үздік дін орталығы-2023», 
«Үздік теолог-2023», «Үздік 
психолог-2023», «Үздік ауыл 
имамы-2023», «Үздік аудан 
имамы-2023», «Үздік қарсы на-
сихат парақшасы-2023» бой-
ынша өткзіліп, үздіктер мара-
патталды. Оның ішінде Ойыл 
ауданынан қатысқан Қараой 
ауылдық мешітінің имамы 
Жасұлан Асқар «Үздік ауыл 
имамы-2023» атанды. Жеңім-
паздарды Ақтөбе облысы 
әкімінің орынбасары Бұлбұл 
Елеусінова, мәслихат депу-
таты Марат Қойлыбаев және 
Ақтөбе облысының бас има-
мы Серікжан Еншібайұлы ма-
рапаттады. Үздік ауыл имамы 
атанған Жасұлан Асқарұлын 
жеңісімен құттықтаймыз!

ЖАСҰЛАН –ЖАСҰЛАН –
«ҮЗДІК АУЫЛ ИМАМЫ» «ҮЗДІК АУЫЛ ИМАМЫ» 
ЖУЫРДА «АҢСАР» АҚПА-ЖУЫРДА «АҢСАР» АҚПА-
РАТТЫҚ-ТАЛДАУ ОРТА-РАТТЫҚ-ТАЛДАУ ОРТА-
ЛЫҒЫНЫҢ ҰЙЫМДА-ЛЫҒЫНЫҢ ҰЙЫМДА-
СТЫРУЫМЕН «ДІН СТЫРУЫМЕН «ДІН 
САЛАСЫНЫҢ ҮЗДІГІ-2023» САЛАСЫНЫҢ ҮЗДІГІ-2023» 
ОБЛЫСТЫҚ БАЙҚАУЫ ОБЛЫСТЫҚ БАЙҚАУЫ 
ӨТТІ. БАЙҚАУҒА АҚТӨБЕ ӨТТІ. БАЙҚАУҒА АҚТӨБЕ 
ОБЛЫСЫНЫҢ 9 АУДАНЫ ОБЛЫСЫНЫҢ 9 АУДАНЫ 
МЕН ҚАЛА БОЙЫНША 25 МЕН ҚАЛА БОЙЫНША 25 
ДІН САЛАСЫНЫҢ МАМАН-ДІН САЛАСЫНЫҢ МАМАН-
ДАРЫ ҚАТЫСЫП, БАҚТА-ДАРЫ ҚАТЫСЫП, БАҚТА-
РЫН СЫНАДЫ. РЫН СЫНАДЫ. 


